

**Prysmian Group Denmark A/S**

**Roskildevej 22, 2620 Albertslund**

**CVR-nr. 27 91 78 87**

*Central Business Registration No 27 91 78 87*

**Årsrapport 2020**

*Annual report 2020*

**Prysmian**  
Group



Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, 15. juli 2021

*Approved at the annual general meeting of shareholders 15<sup>th</sup> of July 2021*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

Javier Martin Arata

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'J. Arata', is written over a horizontal line.

## Indholdsfortegnelse

*Content*

	<b>Side</b> <u>Page</u>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management review</i>	7
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	11
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	18
Balance <i>Balance sheet</i>	19
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	21
Noter <i>Notes</i>	22

The English text in this document is an unauthorised translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Prysmian Group Denmark A/S  
CVR-nr.: 27 91 78 87  
Hjemstedskommune: Albertslund

Telefon: 60 39 26 00  
Internet: [www.prysmiangroup.com](http://www.prysmiangroup.com)

### Bestyrelse

Javier Martin Arata (formand)  
Salli Irene Hara-Haikkala  
Carlo Soprano  
Jan Erik Juul

### Direktion

Salli Irene Hara-Haikkala

### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36, 2000 Frederiksberg  
CVR-nr.: 30 70 02 28

## Company details

### Company

*Prysmian Group Denmark A/S  
Central Business Registration No: 27 91 78 87  
Registered in: Albertslund*

*Phone: +45 60 39 26 00  
Internet: [www.prysmiangroup.com](http://www.prysmiangroup.com)*

### Supervisory Board

*Javier Martin Arata (Chairman)  
Salli Irene Hara-Haikkala  
Carlo Soprano  
Jan Erik Juul*

### Executive Board

*Salli Irene Hara-Haikkala*

### Company auditors

*EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36, 2000 Frederiksberg  
CVR-nr.: 30 70 02 28*

## Ledelsesberetning

Management review

	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<i>Financial highlights</i>					
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	265.285	340.689	263.053	261.467	301.789
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	24.243	32.964	25.591	24.916	27.590
Resultat af primær drift <i>Profit from primary activities</i>	3.946	14.501	10.161	2.042	-42.661
Resultat af finansielle poster, netto <i>Net financials</i>	-1.077	-1.362	-780	-571	-1.170
Årets resultat <i>Result for the year</i>	-2.530	21.150	9.381	1.471	-43.831
Egenkapital <i>Equity</i>	70.428	72.958	51.807	42.426	1.955
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	126.762	129.999	125.871	130.541	95.280
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	33	80	0	0	108
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Bruttomargin (%) <i>Gross margin (%)</i>	9,1	9,7	9,7	9,5	9,1
Overskudsgrad (%) <i>Margin (%)</i>	1,5	4,3	3,9	0,8	-14,1
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	-4,1	33,9	19,9	6,6	-183,6

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet forhandler optiske kabler til data- og telekommunikation, kobberkabler til byggeri, industri, energisektoren. Kablerne er fremstillet af søsterselskaber i Prysmian Group.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på DKK 2,9 mio. (2019: overskud på DKK 13,139 mio.).

Salg og resultat i 2020 har udviklet sig som forventet, taget udviklingen i forretnings mix i betragtning.

### Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab udgør DKK 70,4 mio. (2019: DKK 73,0 mio.).

Selskabet udfører løbende vurdering af solvens og likviditetsmæssig stilling. I forhold til nuværende markedsvilkår anses selskabets solvens samt likviditetsmæssige stilling som værende tilstrækkelige.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Konjunkturudviklingen i markedet og på råvarepriser er faktorer med væsentlig indflydelse på selskabets resultat.

Selskabet vurderer løbende produktprogrammet og kundesegmenterne, for at afgøre om kabeltyperne er tidssvarende, optimeret i forhold til design og rettet mod markedets fremtidige behov. Via fleksibilitet, tæt kundekontakt og en stadig tilpasning til markedet, søger selskabet konstant at modgå negative påvirkninger.

Samtidig søger selskabet at minimere den faste omkostningsstruktur ved at forbedre ERP-systemet og maksimere effektiviteten i organisationen gennem uddannelse og træning.

COVID-19 situationen har ikke haft significant indflydelse på selskabets resultat i 2020.

## Management's review

### Primary activities

*The company sells optical cables for data and telecommunications, copper cables for construction, industry, the energy sector. The cables are manufactured by sister companies in the Prysmian Group*

### Development in activities and finances

*The profit for the year before tax was realised at DKK 2,9 million (2019: gain DKK 13,139 million).*

*The sales and result has developed as expected in 2020, considering the changes in business mix.*

### Capital resources

*The Company's capital and reserves amounts to DKK 70,4 million (2019: DKK 73,0 million).*

*The Company performs an ongoing assessment of the solvency and cash position. In relation to the present market conditions, the Company's solvency and cash position are considered to be adequate.*

### Particular risks

#### Business risks

*Fluctuations of the market and raw material prices are essential to the profit of the Company.*

*The Company makes ongoing assessments of the product range and customer segments in order to decide whether cable types are up-to-date, optimized in terms of design and directed towards the future demands of the market. Through flexibility, close customer contact and a product development following the market, the Company is constantly trying to counter negative influences. In addition the Company tries to minimize fixed cost by improving the ERP system and maximize the efficiency in the organization through trainings.*

*The COVID-19 situation has not had any major impact to the company's business performance in 2020.*

## Ledelsesberetning

### Finansielle risici

#### Valutarisici

Den største del af selskabets indtægter udfaktureres i danske kroner eller Euro, som afdækkes af koncernen.

#### Kreditrisici

For alle kunder indhentes en kreditvurdering, og udeståender forsikres.

#### Miljøforhold

Selskabet har en meget begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Påvirkningen kommer hovedsageligt fra energiforbrug til opvarmning og belysning. Udledning er meget begrænset.

#### Udviklingsaktiviteter

Gennem samarbejde med vore udenlandske søsterselskaber forbedrer og udvikler vi løbende power såvel som kommunikationskabler for herigennem at opfylde kundernes forskellige ønsker.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har genereret resultater i henhold til ledelsens forventninger for januar og februar 2021. Fra marts 2021 har ledelsen dog konstateret en negativ effekt, der delvist stammer fra COVID-19 udbruddet, samtidig ses en kraftig stigning i råmateriale priser og en global mangel på rå materialer.

For at optimere ressourcer samt at opnå en større fokus på at udvikle markeder og forretningsenheder, er teams i Prysmian DK og Prysmian SE blevet integreret pr. 1. januar 2021.

Det er ikke muligt for ledelsen på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen af kvantificere effekten yderligere.

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets resultat og finansielle stilling.

## Management's review

### Financial risk

#### Currency risk

*The major part of the Company's income is invoiced in Danish kroner or in Euro which are hedged by the Group.*

#### Credit risk

*All customers are credit rated and the outstanding debt is insured.*

#### Environmental performance

*The Company's impact on the external environment is very limited. The impact derives mainly from energy consumption for the heating and lighting. Emission into the air is very limited.*

#### Development activities

*In cooperation with our foreign sister companies we improve and develop power and communications cablesto fulfill the different needs from our customers.*

#### Events after the balance sheet date

*The company has generated results that meets the expectations of the management in January and February 2021. However from March 2021 the management has seen a negative effect partially originating from the COVID-19 outbreak, and due to a steep increase in raw material prices as well as a global shortage of raw materials.*

*To optimize usage of the resources and to have a better focus on developing the markets and businesses Prysmian DK and Prysmian SE has integrated the teams from the 1<sup>st</sup> of January 2021.*

*At the time of submission for the annual report, it is not possible for the management to quantify the effects further.*

*No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.*

**Forventet udvikling**

Den globale mangel på råvarer og endvidere presset på priserne, medfører en del usikkerhed vedrørende forventningerne til resultatet i 2021. Covid-19 forventes ikke at påvirke salget negativt.

Nettoomsætning forventes i de næste år at ligge på samme niveau som i 2020. Der forventes ingen ændringer i niveauet på faste omkostninger, men priser på råvarer er voldsomt presset op og forventes at øges yderligere. Resultatet før skat forventes derfor at rammes af en negativ påvirkning.

Der forventes at investeringer vil ligge på et rimeligt niveau både indenfor byggeri og infrastruktur. Dette forventes indenfor nybyggeri og renovering samt i den offentlige og private sektor. Ledelsen forventer at bæredygtigheds faktorer samt elektrificering vil have en positiv effekt. Kabelmarkedet der er forbundet med de nævnte områder, forventes derfor sammenlagt at se mindre stigning.

Selskabet fortsætter med at udvide kundeporteføljen samt udvide produktporteføljen for at opnå højere markedsandele på det danske marked.

**Outlook**

*The global shortage of raw materials, and further more the pressure on prices, brings uncertainty to the expected business performance in 2021. Covid-19 is not expected to impact negatively the sales of 2021.*

*Net sales is during the coming years expected to be at the same level as in 2020. The expectation for fixed cost is to remain at the current level, however the raw material prices have increased significantly, and is expected to increase further. The net result before taxes is therefore expected to be affected negatively.*

*Investment are expected to be at a reasonable level within the building-sector as well as in infrastructure. It is expected for both new builds and renovation and for both the public and private sector. The management is expecting sustainability factors as well as electrification positively impacting the business. The cablemarket related to mentioned economic developments is therefor expected to face a slight increase.*

*The company continues to penetrate to new customers and enlarge product portfolio in order to gain a higher market share in domestic market.*

### Hoved- og nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med nedenstående formler.

Nøgletal	Beregningsformel
Bruttomargin (%)	$= \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (%)	$= \frac{(\text{Res.af primær drift}) \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning (%)	$= \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse

### Income statement

	Note Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		265.285	340.689
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	1	-241.042	-307.725
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		<b>24.243</b>	<b>32.964</b>
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	1	-152	-645
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	-20.145	-17.818
<b>Resultat af primær drift</b> <i>Result from primary activities</i>		<b>3.946</b>	<b>14.501</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	535	28
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-1.612	-1.390
<b>Resultat før skat</b> <i>Result before tax</i>		<b>2.869</b>	<b>13.139</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on results for the year</i>	5	-5.399	8.011
<b>Årets resultat</b> <i>Result for the year</i>	6	<b>-2.530</b>	<b>21.150</b>

**Balance***Balance sheet***Aktiver***Assets*

	Note Notes	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Erhvervede licenser <i>Acquired licences</i>	7	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>		<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	8	30	61
Anlæg under udførelse <i>Assets under construction</i>	8	33	33
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>		<b>63</b>	<b>94</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-Current Assets</i>		<b>63</b>	<b>94</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>	9	<b>10.147</b>	<b>16.596</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		48.316	73.059
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		650	1.632
Forudbetalte omkostninger <i>Prepaid expenses</i>		219	50
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	10	2.870	7.751
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		264	176
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>52.319</b>	<b>82.668</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>64.233</b>	<b>30.641</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>126.699</b>	<b>129.905</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>126.762</b>	<b>129.999</b>

**Balance***Balance sheet***Passiver***Liabilities*

	<b>Note Notes</b>	<b>2020 DKK'000</b>	<b>2019 DKK'000</b>
Aktiekapital <i>Share capital</i>	11	40.001	40.001
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		30.427	32.957
<b>Egenkapital</b>		<b>70.428</b>	<b>72.958</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>	12	<b>4.871</b>	<b>5.801</b>
Anden gæld <i>Other payables</i>	13	0	343
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Long-term liabilities</i>		<b>0</b>	<b>343</b>
Gæld til tilknyttede selskaber <i>Debt to group enterprises</i>		39.004	39.687
Leverandørgæld <i>Trade payables</i>		644	1.834
Anden gæld <i>Other payables</i>	14	11.815	9.376
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term liabilities</i>		<b>51.463</b>	<b>50.897</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		<b>56.334</b>	<b>57.041</b>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<b>126.762</b>	<b>129.999</b>
Sikkerhedsstillelser og og andre økonomiske forpligtelser <i>Security and other financial obligations</i>	15		
Øvrige noter <i>Other notes</i>	16-18		

**Egenkapitalopgørelse 2020***Statement of changes in equity for 2020*

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<i>Share capital</i>	<i>Retained Earnings</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Egenkapital 01.01.2020</b> <i>Equity at 01.01.2020</i>	40.001	32.957	72.958
<b>Årets resultat</b> <i>Result for the year</i>	0	-2.530	-2.530
<b>Egenkapital 31.12.2020</b> <i>Equity at 31.12.2020</i>	40.001	30.427	70.428

## Noter

### Notes

### 1. Personalemkostninger

#### 1. Staff costs

Løn og gager

*Salaries and wages*

Pensionsomkostninger

*Pension costs*

Andre sociale omkostninger

*Other social security costs*

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
	10.915	11.130
	870	1.164
	73	80
	<b>11.858</b>	<b>12.374</b>
	0	0
	0	119
	11.858	12.255
	<b>11.858</b>	<b>12.374</b>
	<b>14</b>	<b>18</b>

Personalemkostninger er indregnet i årsrapporten således

*Staff costs are recognised in the annual report as follows*

Produktionsomkostninger

*Cost of sales*

Distributionsomkostninger

*Distribution costs*

Administrationsomkostninger

*Administrative expenses*

Gennemsnitligt antal medarbejdere

*Average number of employees*

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk 3, nr. 2.

*By reference to section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.*

### Notes

### 2. Afskrivninger

#### 2. Depreciation

Erhvervede licenser

*Acquired licences*

Produktionsanlæg og maskiner

*Plant and machinery*

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

*Other fixtures and fittings, tools and equipment*

Tab/Gevinst ved salg af aktiver

*Gain/Loss sale assets*

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
	0	0
	0	0
	32	46
	31	0
	<b>63</b>	<b>46</b>
	0	0
	63	46
	<b>63</b>	<b>46</b>

Afskrivninger er indregnet således i resultatopgørelsen

*Depreciation has been recognised as follows in the income statement*

Produktionsomkostninger

*Cost of sales*

Administrationsomkostninger

*Administrative expenses*



**Noter***Notes***3. Finansielle indtægter***3. Financial income*

Valutakursgevinster

*Foreign exchange rate gains*

461

28

Andre finansielle indtægter

*Other financial income*

74

0

**535****28****4. Finansielle omkostninger***4. Financial expenses*

Renteudgifter, bank

*Interest expenses, bank*

7

0

Valutakurstab

*Foreign exchange rate losses*

1.165

1.075

Andre finansielle omkostninger

*Other financial expenses*

440

315

**1.612****1.390****5. Skat af årets resultat***5. Proposed distribution of result*

Regulering af skat vedrørende tidligere år

*Adjustment of income taxes related to prior years*

-518

260

Regulering af udskudt skat

*Adjustment of deferred tax assets*

-4.881

7.751

**-5.399****8.011****6. Forslag til resultatdisponering***6. Proposed distribution of result*

Overført til næste år

*Transfer to next year*

-2.530

21.150

**-2.530****21.150**

**Noter**

Notes

	<u>DKK'000</u>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
<i>7. Intangible assets</i>	
Kostpris 01.01.2020	98
<i>Cost at 01.01.2020</i>	
Afgang	-98
<i>Disposals</i>	
<b>Kostpris 31.12.2020</b>	<b>0</b>
<i>Cost at 31.12.2020</i>	
Afskrivninger 01.01.2020	98
<i>Depreciation at 01.01.2020</i>	
Årets afskrivninger	0
<i>Depreciation for the year</i>	
Tilbageførsel ved afgang	-98
<i>Reversal related to disposals</i>	
<b>Afskrivninger 31.12.2020</b>	<b>0</b>
<i>Depreciation at 31.12.2020</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020</b>	<b>0</b>
<i>Carrying amount at 31.12.2020</i>	

**8. Materielle anlægsaktiver***8. Property, plant and equipment*

	Andre anlæg mv. <i>Other fixtures, etc</i> DKK'000	Anlæg under udførelse <i>Assets under construction</i> DKK'000	I alt <i>Total</i> DKK'000
Kostpris 01.01.2020	876	33	909
<i>Cost at 01.01.2020</i>			
Tilgang	33	33	66
<i>Additions</i>			
Afgang	-700	-33	-733
<i>Disposals</i>			
<b>Kostpris 31.12.2020</b>	<b>209</b>	<b>33</b>	<b>242</b>
<i>Cost at 31.12.2020</i>			
Afskrivninger 01.01.2020	815	0	815
<i>Depreciation at 01.01.2020</i>			
Årets afskrivninger	32	0	32
<i>Depreciation for the year</i>			
Tilbageførsel ved afgang	-669	0	-669
<i>Reversal relating to disposals</i>			
<b>Afskrivninger 31.12.2020</b>	<b>178</b>	<b>0</b>	<b>178</b>
<i>Depreciation at 31.12.2020</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020</b>	<b>30</b>	<b>33</b>	<b>63</b>
<i>Carrying amount at 31.12.2020</i>			

**Noter***Notes***9. Varebeholdninger***9. Inventories*

Råvarer og hjælpematerialer

*Raw materials and consumables*

Fremstillede varer og handelsvarer

*Manufactured goods and goods for resale*

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
	240	312
	9.907	16.284
	<b>10.147</b>	<b>16.596</b>

**10. Udskudt skat***10. Deferred tax*

Udskudt skat omfatter materielle anlægsaktiver, tilgodehavender samt andre hensættelser.

*Deferred tax consist of property plant and equipment, receiveables an other provisions*

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Materielle anlægsaktiver	244	305
<i>Property, plant and equipment</i>		
Tilgodehavender	29	30
<i>Receivables</i>		
Andre hensatte forpligtelser	704	987
<i>Other provisions</i>		
Skattemæssige underskud	20.633	20.421
<i>Tax loss</i>		
	<b>21.610</b>	<b>21.743</b>
Opgjort skatteaktiv	21.610	21.743
<i>Calculated tax asset</i>		
Nedskrivning til vurderet værdi	-18.740	-13.992
<i>Write down to assessed value</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>2.870</b>	<b>7.751</b>

**11. Aktiekapital***11. Share capital*

Aktiekapitalen består af 1 aktie a nominelt 40.000 t.kr. og 1 aktie a nominelt 1 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

*The share capital consists of 1 share a nominal 40,000 tDKK and 1 share a nominally 1 tDKK. No shares are granted special rights. There have not been changes in the share capital in the last 5 years.*

## Noter

### Notes

### 12. Hensatte forpligtelser

#### 12. Provisions

Selskabet har indregnet en hensat forpligtelse overfor Energi Danmark i forbindelse med Horns Rev 3 High Voltage projektet. Forpligtelsen løber over 5 år og udgør pr. 31. December 2020, 1.490 t.dk. Selskabet har dertil indregnet en hensat forpligtelse overfor Per Aarsleff i forbindelse med Vesterhav Syd and Nord High Voltage projektet. Forpligtelsen løber over 8 år og udgør pr. 31. December 2020, 2.458,5 t.dk. Der er desuden hensat 923 t. kr. til håndtering af reklamationer.

The company has recognized a provision to Energi Danmark in connection with the Horns Rev 3 project. The commitment will run for 5 years and amounts to DKK 1.490 thousands at 31. December 2020. In addition the company has recognized a provision to Per Aarsleff in connection with the Vesterhav Nord and Syd project. The commitment will run for 8 years and amounts to DKK 2.458,5 thousands at 31. December 2020. Further a provision of DKK 923 thousand is made to cover claims.

### 13. Langfristede gældsforpligtelser

#### 13. Long-term liabilities

#### Feriepengeforpligtelser

Holiday pay obligation

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
	0	343
	<b>0</b>	<b>343</b>
	1.825	24
	1.686	1.344
	8.304	8.008
	<b>11.815</b>	<b>9.376</b>

### 14. Anden gæld

#### 14. Other payables

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.

Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable

Feriepengeforpligtelser

Holiday pay obligation

Andre skyldige omkostninger

Other cost payable

### 15. Sikkerhedsstillelser og andre økonomiske forpligtelser

#### 15. Securities and other financial obligations

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser på 1.169 t.kr. som forfalder med 622 t.kr. indenfor et år, 547 t.kr. der forfalder mellem 2-5 år.

The Company has assumed operating rental commitments of DKK 1.169k of which is due within first year of DKK 622k between year 2-5 is due DKK 547k.

Selskabet har pr. 31. december 2020 stillet følgende garantier igennem Danske Bank:

The company has per 31 December 2019 provided the following guarantees through Danske Bank:

	<u>DKK'000</u>
Arbejdsgarantier overfor kunder:	17.534
Performance guarantees towards customers	

## Noter

Notes

### 16. Valutarisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

#### 16. Currency rate risks and use of derivative financial instruments

Selskabet anvender valutaterminskontrakter som led i sikring af indregnede transaktioner. Sikring af indregnede transaktioner omfatter alle tilgodehavender og gældsforpligtelser i udenlandsk valuta, som er afdækket ved terminkontrakter.

*The Company uses hedging instruments such as forward exchange contracts and currency swaps to hedge recognised transactions. Hedging of recognised transactions includes all receivables and payables in foreign currencies, which are hedged using forward exchange contracts and currency swaps.*

#### Valutarisici

##### Currency risks

Valuta (tDKK) <i>Currency (DKK'000)</i>	Betaling/ Udløb <i>Payment/ Maturity</i>	Tilgodehavender <i>Receivables</i>	Gældsforpligtelser <i>Payables</i>
EUR	<1 år <i>&lt; 1 year</i>	27.059	36.612
USD	<1 år <i>&lt; 1 year</i>	0	0
SEK	<1 år <i>&lt; 1 year</i>	128	0
GBP	<1 år <i>&lt; 1 year</i>	0	69

### 17. Nærtstående parter

#### 17. Related parties

##### Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

##### Related parties with a controlling interest

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Prysmian Group Denmark A/S:

*The following related parties have a controlling interest in Prysmian Group Denmark A/S:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Registered office</i>	Grundlag for indflydelse <i>Basis of influence</i>
Draka Holding B.V. <i>Draka Holding B.V.</i>	Holland <i>The Netherlands</i>	Moderselskab <i>Parent</i>
Prysmian S.p.A. <i>Prysmian S.p.A.</i>	Italien <i>Italy</i>	Ultimative moderselskab <i>Ultimate parent</i>

## Noter

Notes

### 17. Nærtstående parter (fortsat)

17. Related parties (continues)

#### Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Salg af varer til tilknyttede selskaber <i>Sale of goods to group enterprises</i>	1.599	4.392
Køb af serviceydelser fra tilknyttede selskaber <i>Purchase of services from group enterprises</i>	6.591	4.758
Køb af varer fra tilknyttede selskaber <i>Purchase of goods to group enterprises</i>	233.152	317.576
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber <i>Receivables from group enterprises</i>	650	1.632
Gæld til tilknyttede selskaber <i>Payables to group enterprises</i>	39.004	39.687

### 18. Koncernforhold

18. Consolidation

Prysmian Group Denmark A/S indgår i koncernregnskabet for:

*Prysmian Group Denmark A/S is included in the consolidated financial statements of:*

Prysmian S.P.A., Italien

*Prysmian S.P.A., Italy*

Koncernregnskabet for Prysmian S.P.A., Italien kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden.

*The group financial statements for Prysmian S.P.A., Italy can be obtained by contacting the company or on the companys homepage*